



Взамен разосланного

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19 мая 2015 г. № 480

МОСКВА

**О внесении изменений в пункт 1 постановления Правительства  
Российской Федерации от 22 мая 2008 г. № 386**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 22 мая 2008 г. № 386 "Об установлении ежемесячных денежных выплат членам государственных академий наук" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 21, ст. 2466; 2014, № 27, ст. 3772).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2015 г.

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 19 мая 2015 г. № 480

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в пункт 1 постановления**  
**Правительства Российской Федерации от 22 мая 2008 г. № 386**

1. В абзаце втором слова "50 тыс. рублей" заменить словами "100 тыс. рублей".

2. В абзаце третьем слова "25 тыс. рублей" заменить словами "50 тыс. рублей".

3. В абзаце четвертом слова "30 тыс. рублей" заменить словами "60 тыс. рублей".

4. В абзаце пятом слова "15 тыс. рублей" заменить словами "30 тыс. рублей".

---